нізації, виголосивши «митингово-демагоги-
ческого характера» промову, не дозволив об-
говорити негативістську доповідь, сформу-
лював резолюцію сам і примусив проголосу-
вати за неї вставанням тих, хто проти, не че-
каючи вставання – оповістив «одноголосний»
результат [18, с. 282].

На засіданні Собору 26 червня (9 липня)
митрополит Платон змушений був спросто-
вувати заяву полковника І.І. Мацана з приво-
ду «хитроумия» митрополита щодо тиску під
час вирішення питання стосовно українізації
богослужіння. Митрополит заявив: «Я никому
не уступлю права любить Родину свою – Ук-
раину.

28-29].

Під час повстання Директорії Всеукраїнсь-
кий Собор видав відозву до населення Украї-
ни із закликом боротися із повстанцями. Дану
відозву підписав і митрополит Платон. З при-
ходом Директорії до Києва митрополит Пла-
тон 8 (21) грудня 1918 р. виїхав з Києва до
Одеси. Про його від’їзд згадує О. Лотоцький:
«Ще в Київі, коли відвідав він мене в міністер-
стві, я дав йому зрозуміти, що у мене єсть пи-
саний його рукою ориґінал відозви проти Ди-
ректорії.

було видано «Закон
про вищий уряд Української Автокефальної
Православної Соборної Церкви», яким уся це-
рковна влада переходила Всеукраїнському
Церковному Соборові, а «Українська Автоке-
фальна Церква з її Синодом і духовною ієрар-
хією ні в якій залежності від Всеросійського
патріярха не стоїть» [5].

7 (20) січня 1919 р. митрополит Платон від
імені Одеської єпархії висловив протест Ди-
ректорії з приводу арешту Антонія, Євлогія й
Никодима, одночасно звинувативши Дирек-
торію у руйнуванні Церкви шляхом домаган-
ня автокефалії. Згодом в Одесі почало діяти
Вище церковне управління в Україні у складі
Священного Собору єпископів (Синоду) та
Вищої Церковної Ради [1, с.